



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



CONTRATO Nº 303/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2017

CONTRATO Nº 303/2017

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA WEBERTH B. SOUSA – ME.

Por este instrumento particular, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO-PI**, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, situada na rua Anfrísio Lobão, Centro, União-PI, inscrita no CNPJ sob o nº 00.783.827/0001-19, neste ato Representado pela sua Secretaria Municipal de Saúde a Sra. **ANNE SHIRLEY MENEZES COSTA**, brasileira, inscrita no CPF sob nº 283.649.614-20, residente neste Município de União-PI, a seguir denominado CONTRATANTE, e a empresa **WEBERTH B. SOUSA – ME**, situada na rua Visconde de Parnaíba, 2475 – lojas 03, 04 e 05 – Jockey Club Bairro Macaúba, Teresina – PI, inscrita no CNPJ sob o nº 12.973.088/0001-07, neste ato representada pelo Sr. **HELIO DE BRITO SOUSA**, portador da Cédula de Identidade nº 1100957 SSP-PI e do CPF nº 490.649.323.-87, a seguir denominada CONTRATADA, na presença das testemunhas abaixo firmadas, acordam e justam firmar o presente contrato, nos termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante as disposições expressas nas Cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ORIGEM

O Contrato reger-se-á pela Lei nº 8.666/93 e tem como origem o PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2017, a ela estando absolutamente vinculada em todos os seus termos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para Aquisição de MATERIAL HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



ODONTOLÓGICO, PROTESE DENTÁRIA, para Secretaria Municipal de Saúde do Município de União-PI, conforme especificações contidas nos termos do PREGÃO PRESENCIAL nº. 008/2017.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

Pelos produtos objetos deste contrato, o município contratante pagará à CONTRATADA o seguinte valor: **R\$ 2.030.045,61** (dois milhões e trinta mil e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos), conforme ordem de fornecimento e demais condição estabelecida no Edital.

LOTE 03 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	A.A.S. ADULTO 500MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
2	A.A.S. INFANTIL 100MG CX C/1000	COMP	100.000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
3	ACEBROFILINA INFANTIL 120ML	UNID	1000	R\$ 5,92	R\$ 5.920,00
4	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120ML	UNID	1000	R\$ 18,15	R\$ 18.150,00
5	ACICLOVIR 200MG CX C/450	COMP	18.000	R\$ 0,68	R\$ 12.240,00
6	ACICLOVIR 50 MG/G 10G CREME	BN	480	R\$ 6,35	R\$ 3.048,00
7	ACIDO FOLICO 5MG C/500	COMP	60.000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
8	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. 10ML	UNID	20000	R\$ 2,64	R\$ 52.800,00
9	ALBENDAZOL 400MG CX C/100	COMP	40.000	R\$ 0,94	R\$ 37.600,00
10	ALCOOL ETILICO 70% GEL	UNID	200	R\$ 6,01	R\$ 1.202,00
11	ALCOOL ETILICO 70% SOLUÇÃO	UNID	2000	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00
12	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG CX C/04	COMP	400	R\$ 10,83	R\$ 4.332,00
13	AMBROXOL 3MG/ML PEDIATRICO 100ML	UNID	6000	R\$ 3,23	R\$ 19.380,00
14	AMBROXOL 6MG/ML ADULTO 100ML	UNID	3000	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00
15	AMINOFILINA 100MG CX C/500	COMP	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
16	AMIODARONA 200MG C/500	COMP	20.000	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00
17	AMOXICILINA 500MG CX C/840	COMP	30.000	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00
18	AMOXICILINA SUSP. 150ML	UNID	240	R\$ 14,17	R\$ 3.400,80
19	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML	UNID	1000	R\$ 8,62	R\$ 8.620,00
20	AMPICILINA 500MG C/840 CPR	COMP	33.600	R\$ 0,43	R\$ 14.448,00
21	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	UNID	2000	R\$ 5,87	R\$ 11.740,00
22	ANLÓDIPINO 10MG CX C/500	COMP	40.000	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
23	ANLÓDIPINO 5MG CX C/500	COMP	40.000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
24	ARGIROL (COLIRIO) 10% 5ML	FR	300	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



25	ATENOLOL 100MG CX C/600	COMP	42.000	R\$ 0,13	R\$ 5.460,00
26	ATENOLOL 25MG CX C/600	COMP	42.000	R\$ 0,09	R\$ 3.780,00
27	ATENOLOL 50MG CX C/600	COMP	42.000	R\$ 0,08	R\$ 3.360,00
28	AZITROMICINA 500MG CX C/450	COMP	27.000	R\$ 1,26	R\$ 34.020,00
29	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	UNID	480	R\$ 9,58	R\$ 4.598,40
30	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 900 MG	UNID	240	R\$ 12,42	R\$ 2.980,80
31	BENZOATO DE BENZILA 60ML	UNID	480	R\$ 25,94	R\$ 12.451,20
32	BROMETO DE IPRATROPIO 0,250MG/ML 20ML	UNID	480	R\$ 2,32	R\$ 1.113,60
33	BROMEXINA XAROPE ADULTO 120 ML.	UNID	240	R\$ 20,60	R\$ 4.944,00
34	BROMEXINA XAROPE INFANTIL 120 ML.	UNID	240	R\$ 17,44	R\$ 4.185,60
35	BROMOPIDA 10MG CX C/800	COMP	9.600	R\$ 0,31	R\$ 2.976,00
36	BROMOPRIDA GOTAS 0,4% 20 ML	UNID	960	R\$ 2,73	R\$ 2.620,80
37	BUSCOPAN (HIOSCINA) COMPOSTO C/600 COMP	COMP	12.000	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00
38	BUSCOPAN (HIOSCINA) COMPOSTO GOTAS 20ML	UNID	480	R\$ 10,92	R\$ 5.241,60
39	CAPTOPRIL 25MG CX C/600	COMP	480.000	R\$ 0,05	R\$ 24.000,00
40	CAPTOPRIL 50MG CX C/600	COMP	240.000	R\$ 0,11	R\$ 26.400,00
41	CARBIDOPA+LEVODOPA 25+250MG CX C/30	COMP	3.000	R\$ 3,87	R\$ 11.610,00
42	CARVEDILOL 12,5MG C/30	COMP	4.800	R\$ 0,45	R\$ 2.160,00
43	CARVEDILOL 25MG C/30	COMP	6.000	R\$ 0,74	R\$ 4.440,00
44	CARVEDILOL 3,125MG C/30	COMP	900	R\$ 0,36	R\$ 324,00
45	CEFALEXINA 500MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 1,58	R\$ 79.000,00
46	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML	UNID	1200	R\$ 17,42	R\$ 20.904,00
47	CETOCONAZOL 200MG CX C/450	COMP	18.000	R\$ 0,27	R\$ 4.860,00
48	CETOCONAZOL CREME DERMATOLOGICO 30G	BN	2000	R\$ 5,18	R\$ 10.360,00
49	CETOCONAZOL SHAMPOO 20MG/G 100ML	UNID	96	R\$ 10,75	R\$ 1.032,00
50	CICLO 21 /LEVO+ETINIL. 21CPR.	COMP	21.000	R\$ 0,18	R\$ 3.780,00
51	CIMETIDINA 200MG CX C/600	COMP	24.000	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
52	CINARIZINA 75MG CX C/450	COMP	3.000	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
53	CINARIZINA 25MG C/30 CAP	COMP	1.800	R\$ 0,72	R\$ 1.296,00
54	CIPROFLOXACINO 500MG C/300	COMP	27.000	R\$ 0,48	R\$ 12.960,00
55	CLORANFENICOL (COLIRIO) 4MG/10ML	UNID	24	R\$ 20,78	R\$ 498,72
56	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL NASAL 30ML.	UNID	200	R\$ 1,78	R\$ 356,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



57	COMPLEXO B COMPRIMIDO CX C/50	COMP	50.000	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
58	COMPLEXO B VITAMINA LIQ 100ML	FR	2000	R\$ 5,24	R\$ 10.480,00
59	DEXAMETASONA 120ML	UNID	800	R\$ 3,12	R\$ 2.496,00
60	DEXAMETASONA 4MG CXA C/200	COMP	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
61	DEXAMETASONA CREME DERMATOLOGICO 10G	BN	2.400	R\$ 1,83	R\$ 4.392,00
62	DEXCLOFENIRAMINA 100ML	UNID	2.400	R\$ 2,41	R\$ 5.784,00
63	DICLOFENACO POTASSICO 50MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
64	DICLOFENACO RESINATO 20ML	FR	5000	R\$ 7,13	R\$ 35.650,00
65	DICLOFENACO SODICO 50MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
66	DIGOXINA 0,25MG C/500 COMP	COMP	25.000	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
67	DIGOXINA ELIXIR 0,5MG/60ML	UNID	240	R\$ 13,12	R\$ 3.148,80
68	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS 15ML	FR	240	R\$ 2,96	R\$ 710,40
69	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO C/ 10ML	FR	2400	R\$ 2,37	R\$ 5.688,00
70	DIMETICONA 40MG C/600	COMP	24.000	R\$ 0,24	R\$ 5.760,00
71	DIPIRONA SODICA 500MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
72	DIPIRONA SODICA GOTAS 10ML	FR	9.600	R\$ 1,25	R\$ 12.000,00
73	ENALAPRIL 10MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
74	ENALAPRIL 20MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
75	ENALAPRIL 5MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 0,31	R\$ 15.500,00
76	ERITROMICINA 125MG/ML 60ML	UNID	240	R\$ 11,32	R\$ 2.716,80
77	ERITROMICINA 250MG/ML 60ML	UNID	240	R\$ 10,23	R\$ 2.455,20
78	ERITROMICINA 500MG CX C/420	COMP	8.400	R\$ 1,83	R\$ 15.372,00
79	ESPIROLACTONA 25MG CXA C/30	COMP	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
80	ESPIRONOLACTONA 100MG C/500	COMP	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
81	ESPIRONOLACTONA 50MG CX C/500	COMP	15.000	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
82	FENOTEROL (BEROTEC) 20ML	UNID	480	R\$ 5,47	R\$ 2.625,60
83	FLORAX ADULTO C/5 FLAC. 5ML	CXA	50	R\$ 52,66	R\$ 2.633,00
84	FLORAX PEDIATRICO C/5 FLAC. 5ML	CXA	50	R\$ 40,08	R\$ 2.004,00
85	FLUCONAZOL 150MG C/500	COMP	20.000	R\$ 0,82	R\$ 16.400,00
86	FUROSEMIDA 40MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
87	GLIBENCLAMIDA 5MG CX C/450	COMP	45.000	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00
88	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CXA C/400	COMP	60.000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
89	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG CXA C/20	COMP	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
90	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	UNID	1200	R\$ 5,34	R\$ 6.408,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



91	HIVTR-TESTE DE QUANTIFICACAO DA CARGA VIRAL DO HIV-1 EM TEMPO REAL KIT C/25	KIT	200	R\$ 318,55	R\$ 63.710,00
92	IBUPROFENO 300MG CX C/600	COMP	24.000	R\$ 0,23	R\$ 5.520,00
93	IBUPROFENO 600MG CX C/500	COMP	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
94	IBUPROFENO GOTAS 30ML	UNID	480	R\$ 2,20	R\$ 1.056,00
95	INIBINA 10MG C/30 COMP	COMP	600	R\$ 8,49	R\$ 5.094,00
96	IODETO DE POTASSIO 100ML	UNID	4.000	R\$ 4,16	R\$ 16.640,00
97	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG C/30	CXA	3.000	R\$ 19,32	R\$ 57.960,00
98	ISOSSORBIDA 10MG CXA C/30	COMP	6.000	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
99	LEVODOPA+BENZERAZIDA 100MG+25MG CXA C/30	COMP	3.000	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00
100	LEVOFLOXACINO 500MG CXA C/7	COMP	1008	R\$ 2,69	R\$ 2.711,52
101	LIDOCAINA GEL 30G	BN	1200	R\$ 4,04	R\$ 4.848,00
102	LIDOCAINA SPRAY 50 ML	UNID	48	R\$ 139,96	R\$ 6.718,08
103	LOSARTANA POTASSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 50+12,5MG CX C/50	COMP	5.000	R\$ 2,84	R\$ 14.200,00
104	LOSARTANA POTASSICA 100MG C/300	COMP	20.000	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00
105	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX C/300	COMP	40.000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
106	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	UNID	4.800	R\$ 2,46	R\$ 11.808,00
107	MEBENDAZOL 100MG CX C/600	COMP	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
108	METFORMINA 500MG CX C/400	COMP	32.000	R\$ 0,18	R\$ 5.760,00
109	METFORMINA 850MG CX C/400	COMP	32.000	R\$ 0,16	R\$ 5.120,00
110	METHERGIN (METILERGOMETRINA) CX C/12	COMP	1200	R\$ 1,55	R\$ 1.860,00
111	METILDOPA 250MG CX C/500	COMP	7.500	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00
112	METILDOPA 500MG CX C/500	COMP	30.000	R\$ 0,81	R\$ 24.300,00
113	METOCLOPRAMIDA 10MG CX C/500	COMP	20.000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
114	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/10ML	UNID	1.000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
115	METRONIDAZOL INFANTIL 100ML	UNID	600	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
116	METRONIDAZOL 250MG CX C/600	COMP	24.000	R\$ 0,20	R\$ 4.800,00
117	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50G + 10 APLICADORES	BN	1200	R\$ 8,61	R\$ 10.332,00
118	METRONIDAZOL SUSP. 80ML	UNID	1200	R\$ 6,94	R\$ 8.328,00
119	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL 50G + APLICADORE	BN	1200	R\$ 12,78	R\$ 15.336,00
120	MICONAZOL 20MG/ML 30 ML LOÇÃO	UN.	500	R\$ 8,28	R\$ 4.140,00
121	MICONAZOL CREME VAGINAL 80G + 14 APLICADOR	BN	1400	R\$ 11,19	R\$ 15.666,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



122	MICONAZOL, DE NITRATO 20MG/G 28G CR DERMATOLOGICO	BN	240	R\$ 3,35	R\$ 804,00
123	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10GR	BN	1200	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
124	NIFEDIPINO 10MG CX C/450	COMP	27.000	R\$ 0,13	R\$ 3.510,00
125	NIFEDIPINO 20MG CX C/450	COMP	27.000	R\$ 0,14	R\$ 3.780,00
126	NIMESULIDA 100MG CX C/504	COMP	20.160	R\$ 0,19	R\$ 3.830,40
127	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML 15ML	UNID	1200	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
128	NIMODIPINO 30MG CX C/30	COMP	6.000	R\$ 3,16	R\$ 18.960,00
129	NISTATINA CREME VAGINAL 60G+14 APLIC.	BN	1200	R\$ 13,23	R\$ 15.876,00
130	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 50ML	UNID	600	R\$ 5,63	R\$ 3.378,00
131	NITROFURAZONA POTE 500G	PT	48	R\$ 17,17	R\$ 824,16
132	NORFLOXACINO 400MG CX C/14	COMP	2200	R\$ 0,46	R\$ 1.012,00
133	OLEO MINERAL 100ML HOSPITALAR	UNID	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
134	OMEPRAZOL 20MG CX C/560	COMP	16.800	R\$ 0,12	R\$ 2.016,00
135	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	UNID	2.400	R\$ 1,36	R\$ 3.264,00
136	PARACETAMOL 500MG CX C/500	COMP	120.000	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00
137	PARACETAMOL 750MG C/480	COMP	60.000	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
138	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG CX C/500	COMP	2.000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
139	PERMETRINA LOCAO 1% 60ML	UNID	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00
140	POLIVITAMINICO SUSP. 100ML	UNID	480	R\$ 8,69	R\$ 4.171,20
141	PREDNISONA 20MG CX C/600	COMP	18.000	R\$ 0,42	R\$ 7.560,00
142	PREDNISONA 5MG CX C/600	COMP	18.000	R\$ 0,50	R\$ 9.000,00
143	PROMETAZINA 25MG CX C/200	COMP	20.000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
144	PROPRANOLOL 40MG C/600	COMP	36.000	R\$ 0,06	R\$ 2.160,00
145	RANITIDINA 150MG CX C/100	COMP	20.000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
146	SALBUTAMOL 100ML	UNID	2400	R\$ 2,54	R\$ 6.096,00
147	SECNIDAZOL 1000MG C/100	COMP	15.000	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
148	SERINGAS COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICACAO DE INSULINA 3ML COM AGULHA	CXA	80	R\$ 115,07	R\$ 9.205,60
149	SINVASTATINA 20MG CX C/250	COMP	25.000	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00
150	SINVASTATINA 40MG C/500	COMP	25.000	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00
151	SORO REIDRATANTE ORAL 27,9G CX C/50 SACHES	ENV	10.000	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00
152	SULFADIAZINA PRATA CREME 400G	PT	240	R\$ 55,75	R\$ 13.380,00
153	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 50ML FRA	UNID	1200	R\$ 2,55	R\$ 3.060,00
154	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG CX C/400	COMP	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
155	SULFATO FERROSO 40MG CX C/500	COMP	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



21	CLONAZEPAN CPR 0,5MG CXA C/200 CPR	COMP	18.000	R\$ 0,24	R\$ 4.320,00
22	CLORPROMAZINA 25MG CX C/200 COMP.	COMP	12.000	R\$ 0,47	R\$ 5.640,00
23	CLORPROMAZINA 100MG CX C/200 COMP.	COMP	12.000	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00
24	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL 20ML	UNID	360	R\$ 10,16	R\$ 3.657,60
25	CLORPROMAZINA 5MG/ML C/50 AMP 5ML.	AMP	1500	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00
26	CLOXAZOLAM 1MG CXA C/20 CPR.	COMP	1800	R\$ 2,45	R\$ 4.410,00
27	DIAZEPAM 5MG CXA C/1000 COMP.	COMP	45.000	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00
28	DIAZEPAM 10MG CXA C/1000 COMP.	COMP	60.000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
29	DIAZEPAM 10MG/1ML CXA C/50 AMP	AMP	900	R\$ 1,28	R\$ 1.152,00
30	DIAZEPAN 5MG/ML AMP.2ML CXA C/50	AMP	900	R\$ 1,28	R\$ 1.152,00
31	DOLOSAL 50MG/ML C/25 AMP 2ML	AMP	900	R\$ 3,77	R\$ 3.393,00
32	DOPAMINA 5MG/ML INJ CX C/50 AMP.	AMP	900	R\$ 2,73	R\$ 2.457,00
33	ENFLURANO 100ML	UNID	30	R\$ 604,72	R\$ 18.141,60
34	ENFLURANO 240ML	UNID	30	R\$ 1.163,83	R\$ 34.914,90
35	FENITOINA 100MG CXA C/100 COMP.	COMP	9.000	R\$ 0,47	R\$ 4.230,00
36	FENITOINA 50MG/5ML C/50 AMP.	AMP	1500	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00
37	FENOBARBITAL 100MG CXA C/200 COMP.	COMP	30.000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
38	FENOBARBITAL 200MG CX C/50 AMP	AMP	900	R\$ 3,03	R\$ 2.727,00
39	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML	UNID	360	R\$ 6,60	R\$ 2.376,00
40	FENTANILA 0,05MG/ML CXA C/50 AMP 2ML	AMP	360	R\$ 1,92	R\$ 691,20
41	FENTANILA 0,05MG/ML CXA C/25 AMP 5ML	AMP	450	R\$ 2,21	R\$ 994,50
42	FLUOXETINA 20MG CXA C/70	COMP	8.400	R\$ 0,16	R\$ 1.344,00
43	HALOPERIDOL 1MG CX C/200 COMP.	COMP	12.000	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00
44	HALOPERIDOL 5MG CX C/200 COMP.	COMP	12.000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
45	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ CXA C/60	AMP	3.600	R\$ 2,47	R\$ 8.892,00
46	HALOPERIDOL DECANOATO INJ. 50MG/ML CXA C/03 AMP 1ML.	AMP	75	R\$ 16,22	R\$ 1.216,50
47	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	UNID	360	R\$ 4,82	R\$ 1.735,20

Handwritten signatures and initials.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



48	HALOTHANO 100ML	UNID	15	R\$ 243,72	R\$ 3.655,80
49	HALOTHANO 200ML	UNID	15	R\$ 627,68	R\$ 9.415,20
50	IMIPRAMINA 25MG CX C/200 COMP.	COMP	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
51	ISOFLURANO 100ML	UNID	15	R\$ 71,04	R\$ 1.065,60
52	ISOFLURANO 240ML	UNID	15	R\$ 241,58	R\$ 3.623,70
53	KETAMIN 50MG/ML CXA C/05 AMP 10ML	AMP	750	R\$ 140,13	R\$ 105.097,50
54	LEVOMEPROMAZINA GTS.20ML	UNID	180	R\$ 17,61	R\$ 3.169,80
55	LEVOMEPROMAZINA 100MG CX C/200	COMP	6.000	R\$ 1,87	R\$ 11.220,00
56	LEVOMEPROMAZINA 25MG CX C/200	COMP	6.000	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
57	LORAZEPAM 1MG CXA C/20 CPR.	COMP	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00
58	LORAZEPAM 2MG CXA C/100 CPR	COMP	1500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
59	MIDAZOLAN 15MG CXA C/20	COMP	3.000	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00
60	MIDAZOLAN 15MG CXA C/05 AMP.3ML	AMP	75	R\$ 2,50	R\$ 187,50
61	MIDAZOLAN 50MG CXA C/50 AMP.10ML	AMP	750	R\$ 5,80	R\$ 4.350,00
62	MISOPROSTOL 200MCG CXA C/50 CPR.	COMP	750	R\$ 113,19	R\$ 84.892,50
63	MISOPROSTOL 25MCG CXA C/50 CPR.	COMP	750	R\$ 28,84	R\$ 21.630,00
64	MORFINA 0,2MG/ML C/50 AMP 1ML	AMP	750	R\$ 10,78	R\$ 8.085,00
65	MORFINA 10MG/ML C/50 AMP 1ML.	AMP	2250	R\$ 3,69	R\$ 8.302,50
66	NOOTROPIL 200MG/ML CX C/12 AMP 5ML	AMP	360	R\$ 5,21	R\$ 1.875,60
67	NORTRIPTILINA 10MG CXA C/30 CPR.	COMP	900	R\$ 1,75	R\$ 1.575,00
68	NORTRIPTILINA 25MG CXA C/20 CPR.	COMP	900	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00
69	NORTRIPTILINA 50MG CXA C/20 CPR.	COMP	900	R\$ 1,88	R\$ 1.692,00
70	OCITOCINA (OXITON) 5UI/ML CX C/50	AMP	2250	R\$ 2,48	R\$ 5.580,00
71	OXCARBAZEPINA SUSP.C/100 ML	UNID	90	R\$ 60,88	R\$ 5.479,20
72	PANCURON 2MG /ML CXA C/50 AMP 2ML	AMP	450	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50
73	PAROXETINA 20MG CXA C/200	COMP	3.000	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00
74	PROPOFOL 10MG/ML C/5 AMP 10ML	AMP	30	R\$ 15,18	R\$ 455,40
75	RISPERIDONA 1MG C/200 COMP	COMP	6.000	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
76	RISPERIDONA 2MG C/200 COMP.	COMP	6.000	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
77	SERTRALINA 50MG CXA C/30	COMP	3.600	R\$ 0,53	R\$ 1.908,00

[Handwritten signature]



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



78	SEVOFLURANO 100% 250ML	UNID	6	R\$ 723,38	R\$ 4.340,28
79	TIOPENTAL PO 1G CXA C/25 AMP	AMP	75	R\$ 67,97	R\$ 5.097,75
80	TRAMADOL 100MG/2ML CXA C/50 AMP.	AMP	1500	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00
81	TRAMADOL 50MG C/500 COMP.	COMP	15.000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
82	TRAMADOL 50MG/ML C/100 AMP 1ML	AMP	1500	R\$ 2,12	R\$ 3.180,00
83	TRANSAMIN 5ML CXA C/05 AMP.	AMP	600	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
84	TRANSAMIN CXA C/12 COMP.	COMP	720	R\$ 3,91	R\$ 2.815,20
				TOTAL	R\$ 2.030.045,61

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO E DO FORNECIMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo fornecimento de Aquisição dos MATERIAL HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PROTESE DENTÁRIA, no município de União, através de ordem de fornecimento, mediante apresentação da NOTA FISCAL e RECIBO em quatro vias, devidamente atestada pelo setor responsável pela ordem de fornecimento.

PARÁGRAFO ÚNICO – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA LEGALIDADE

A despesa decorrente do presente contrato correrá à conta de recursos específicos consignados no orçamento municipal, a saber, FPM- receita própria, Conta Movimento, ICMS, FNS, FMS e outras receitas Tributárias.

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento terá vigência até 31 de dezembro de 2017, a contar da data da assinatura deste contrato, podendo ser prorrogado através de termo aditivo.

CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO E TÉRMINO DO CONTRATO

O presente Contrato se extingue com o termo final disposto na Cláusula Quarta, salvo se houver prorrogação através de aditivo, mas poderá ser rescindido a qualquer tempo por interesse de qualquer uma das partes, mediante

[Handwritten signature]



a emissão de aviso prévio de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) horas, com prova de recebimento, ou no caso de ocorrer entendimento pela não obrigatoriedade de prestação dos serviços.

Parágrafo Primeiro – dos Outros Casos de Rescisão

Haverá, ainda, rescisão do presente contrato, a critério da parte interessada, na ocorrência:

- a) de inadimplemento;
- b) desobediência à Cláusula Sexta;
- c) impossibilidade ou recusa da CONTRATADA em dar continuidade na realização dos serviços;
- d) na hipótese de transferência da execução deste contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem prévia autorização da CONTRATANTE;
- e) caso fortuito ou força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do Contrato;
- f) na ocorrência de qualquer motivo previsto nos arts. 77 e 78 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Segundo

Nos casos de rescisão, previstos nesta cláusula, serão observados os procedimentos previstos nos arts. 79 e 80 da Lei nº 8.666/93, no que couber sua aplicação.

CLÁUSULA SÉTIMA – CLÁUSULA DERROGATIVA

A Contratada se obriga a manter, durante a vigência do presente contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA - DO INADIMPLEMENTO

O inadimplemento das obrigações previstas no presente Contrato, será comunicado, por escrito, no prazo de 05 (cinco) dias após a ocorrência, pela parte prejudicada à infratora, a fim de que esta providencie a devida regularização no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, sendo que a não



regularização implicará na imediata rescisão do Contrato, sem prejuízo de outras sanções.

CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES

A CONTRATADA inadimplente, total ou parcialmente, ficará sujeita às sanções legais, a saber:

- a) advertência
- b) multa de 0,3% por dia de atraso até o trigésimo dia ultrapassado do prazo, além de receber multa de 10% calculados sobre o valor do contrato;
- c) impedimento de contratar com a Administração Municipal, pelo prazo de até 02 (dois) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

PARÁGRAFO ÚNICO

O CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, cumulativamente ou não, qualquer das medidas acima, a seu critério, não obstante que o contrato seja rescindido.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de União (PI), renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas e questões decorrentes deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Toda e qualquer alteração no conteúdo ou objeto deste contrato deverá ser processada de comum acordo entre as partes, sendo oficializada através do correspondente Termo Aditivo.

Vigoram para o presente Contrato, todos os termos do Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2017, como se nele estivesse transcrito.

hi *A*



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



E, por estarem justos e contratados, as partes firmam o presente contrato, em três vias de igual teor, na presença de testemunhas que também o assinam.

União-PI, 05 de julho de 2017

CONTRATANTE:

ANNE S. MENEZES COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA:

WEBERTH B. SOUSA – ME
CNPJ nº 12.973.088/0001-07

TESTEMUNHAS:

Dielly Vanessa da Rocha Oliveira
CPF: 043.930.363-40

Roseide Aparecida Gomes
CPF: 397754103-04